КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КЫТШ ЛбН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

< iJ S » 2024 года

Распоряжение № 02! 4УО

0  внесении изменений в
распоряжение администрации
муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от
01 февраля 2024 года № 02/67
«Об утверждении Комплексного
плана действий по реализации
муниципальной программы
муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальным
имуществом» на 2024 год»

В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года
№ 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и
реализации, утвержденным постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от
03 октября 2016 года № 10/509, постановлением администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/315 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление
муниципальным имуществом»:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми от 01 февраля 2024 года № 02/67 «Об утверждении Комплексного плана действий по
реализации муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальным имуществом» на 2024 год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 28 февраля 2024 года.

3. Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми И.В. Караман обеспечить исполнение настоящего
распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации Н.В. Новикова

ВЕРНО
Отдел контроля и делопроизводства администрации
муниципалы® о а д »  *Ву*та"* РоопубличИ Коми

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «29» февраля 2024 г. № 02/170

Изменения,
вносимые в распоряжение администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 01 февраля 2024 года № 02/67 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципальным имуществом» на 2024 год»

В распоряжении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 01 февраля 2024 года № 02/67 «Об
утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальным имуществом» на 2024 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальным имуществом» на 2024 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе подпрограммы 1 «Развитие структуры муниципального имущества»:
а) позиции 4.2, 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«

Основное мероприятие 4.2.
Актуализация документов террито
риального планирования М О «В ук
тыл»

Главны й архитектор
администрации

муниципального округа
«Вукты л» Республики
Коми М артю ш ева Е.С.

(далее — главный
архитектор -

М артю ш ева Е.С. )

Главный
архитектор

администрации
муниципального
округа «Вукты л»
Республики Коми
(далее — главный

архитектор )

0,00 Д оля земельны х 35
участков,

расположенны х в
границах М О «Вукты л»,

учтенны х в Едином
государственном реестре

недвижимости, с
границами,

установленны ми в
соответствии с
требованиями

законодательства
Российской Ф едерации,

в общ ем количестве
земельны х участков,

расположенны х в
границах М О «Вукты л»,

учтенны х в Едином
государственном реестре
недвижимости, процент

Наличие актуального 0
Генерального плана

М О «Вукты л»

516 073.27 516 073.27 V V V V

Н аличие актуальных
Правил землепользова

ния и застройки
М О «Вукты л»

0

4.2.1 Мероприятие 4.2.1.
Проведение анализа предоставленной
подрядчиком документации по
корректировке Генерального плана
МО «Вуктыл» и Правил
землепользования и застройки МО
«Вуктыл»

главный архитектор -
Мартюшева Е.С. )

главный
архитектор

01.01.2024 31.12.2024 516 073,27 0,00 0,00 516 073,27 V V V V Х Х

Контрольное событие № 17.
Наличие актуальных сведений о
границах охранных зон, приведение
документов территориального
планирования в соответствие с
действующим законодательством

главный архитектор -
Мартюшева Е.С. )

главный
архитектор

Х 31.12.2024 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;
б) строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 1 Х Х Х Х 966 073,27 0,00 0,00 966 073,27 Х Х Х Х Х Х

»;
2) в разделе подпрограммы 2 «Использование и распоряжение муниципальным имуществом»:
а) позицию 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1. О сновное мероприятие 1.1.
Предоставление муниципального
имущ ества и земельны х участков в
аренду, пользование

начальник ОУИ
Караман И.В.,

начальник отдела
правового обеспечения

администрации
муниципального округа
«Вукты л» Республики
Коми Родионова И.Г.

(далее — начальник ОПО
Родионова И.Г.)

ОУИ, отдел
правового

обеспечения
администрации

муниципального
округа «Вукты л»
Республики Коми

(далее — ОПО)

01.01.2024 31.12.2024 152 000,00 0,00 0,00 152 000,00 Доходы , полученные от 22,3
использования

муниципального
имущ ества и земельны х

участков, млн. руб.
Удельны й вес 15

неиспользуемы х
объектов недвижимости
и земельны х участков,

находящ ихся в казне, по
отнош ению  к общ ему
количеству объектов

недвижимости и
земельны х участков,

находящ ихся в Реестре
муниципального

имущ ества, процент
Д оля объектов 85

недвижимого имущества
и земельны х участков,
переданны х в аренду,
пользование к общему
количеству объектов,

составляющ их
муниципальную  казну,

процент

V V V V

»;

б) позицию 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Организация работ по заключению
договоров аренды, безвозмездного
пользования муниципальным
имуществом

начальник ОУИ
Караман И.В., начальник

ОПО Родионова И.Г.

ОУИ, ОПО 01.01.2024 31.12.2024 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 20.
Договоры аренды, безвозмездного
пользования муниципальным
имуществом заключены

начальник ОУИ
Караман И.В., начальник

ОПО Родионова И.Г.

ОУИ, ОПО Х 31.12.2024 Х Х Х Х V V V V Х Х

в) позицию 1.3 изложить в следующей редакции:
«

»;

1.3. О сновное мероприятие 1.3.
Содержание объектов
муниципальной собственности, в том
числе не переданны х пользователям

начальник ОУИ
Караман И.В.,
руководитель

муниципального
казенного учреждение

«М ежотраслевая
централизованная

бухгалтерия»
муниципального округа
«Вукты л» Республики

Коми М аркова Н.В.
(далее —  руководитель

М КУ «М Ц Б»
М аркова Н.В.)

ОУИ,
муниципальное

казенное
учреждение

«М ежотраслевая
централизованная

бухгалтерия»
муниципального
округа «Вукты л»
Республики Коми

(далее —  М КУ
«М Ц Б»)

01.01.2024 31.12.2024 30 543 359,86 0,00 6 434 037,00 24 109 322,86 Удельны й вес 15
неиспользуемы х

объектов недвижимости
и земельны х участков,

находящ ихся в
муниципальной казне,

по отношению к общему
количеству объектов

недвижимости и
земельны х участков,

находящ ихся в Реестре
муниципального

имущ ества, процент
Д оля объектов 85

недвижимого имущества
и земельны х участков,
переданны х в аренду,
пользование к общему
количеству объектов,

составляющ их
муниципальную  казну,

процент

г) позицию 1.3.3 изложить в следующей редакции:
»;

1.3.3. Мероприятие 1.3.3.
Проведение мероприятий по
заключению контрактов (договоров)
по оплате коммунальных услуг
предоставленных в отношении
объектов муниципального имущества

начальник ОУИ
Караман И.В.,

руководитель МКУ
«МЦБ» Маркова Н.В.

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

01.01.2024 31.12.2024 22 780 291,34 0,00 6 434 037,00 16 346 254,34 V V V V Х Х

Контрольное событие № 27.
Контракты (договоры) на содержание
объектов муниципальной
собственности, в том числе не
переданных в аренду, заключены

начальник ОУИ
Караман И.В.,

руководитель МКУ
«МЦБ» Маркова Н.В.

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

Х 31.12.2024 Х Х Х Х V V V V Х Х

«

V V V V

«

»;

д) строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 2 Х Х Х Х 31 445 359,86 0,00 6 434 037,00 25 011 322,86 Х Х Х Х Х Х

»;

3) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
«

Всего по программе Х Х Х Х 32 411 433,13 0,00 6 434 037,00 25 977 396,13 Х Х Х Х Х Х

».